РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«02» октября 2025г.                           №139 	                    с. Александровка

Об установлении размера платы за
пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей
жилых помещений муниципального
жилищного фонда

Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 г. № 668/пр, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение», Собрание депутатов Александровского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Установить и ввести в действие плату за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 7,98 руб/м2 в месяц;
2. Считать утратившим силу Решение Собрания депутатов Александровского сельского поселения от 04 марта 2024 г. № 97 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилого помещения по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»;
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста, ответственного за жилищный учет;
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Александровского сельского поселения по адресу: www.sleksandrovskoesp.ru.

	Председатель Собрания депутатов – глава Александровского сельского поселения
	Е.А. Остапец